
Pagina 1 di 3

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 105 del 30 maggio 2016)

DELIBERA N. 87/CS del 16/09/2016

Struttura Proponente: Direzione Generale

Oggetto: NOMINA DIRETTORE SANITARIO DELL' AZIENDA OSPEDALIERA" PUGLIESE-CIACCIO"

Il Dirigente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta che l'atto è conforme
alla legge.

Il Dirigente Responsabile della Struttura
Dott. Giuseppe Panella

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Avv. Walter Tallerico



Pagina 2 di 3

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 

PREMESSO :

che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 20 della L.R. n.29 del 7 agosto 2002 - così come modificato dall’art.
3 della L.R.  19 aprile 2016 n.11   con delibera di  Giunta Regionale n.  183 del  23 maggio 2016 è stata disposta la
prosecuzione  della  gestione  commissariale  dell’Azienda  Ospedaliera  “Pugliese  Ciaccio”  al  fine  di  garantire  la  continuità
amministrativa e l’erogazione dei servizi resi dalla stessa Azienda Ospedaliera  nell’attuale fase di realizzazione del processo
di riassetto complessivo delle Aziende del SSR;

che, con il medesimo provvedimento, si individuava nella persona del dott. Giuseppe Panella, con riguardo alle esperienze
ed alle capacità professionali dallo stesso possedute, il Commissario Straordinario della citata Azienda sino alla nomina del
Direttore Generale e, comunque, non oltre il limite massimo previsto dall’art. 20 comma 3 della L.R. 2 agosto 20122 n. 20,
così come modificato dall’art. 3 della L.R. 19 aprile 2016 n.11;

che, con DPGR n.105 del  30 maggio 2016,   il  dottor  Giuseppe Panella  è  stato  nominato Commissario  Straordinario
dell’Azienda Ospedaliera “Pugliese Ciaccio” sino alla nomina del Direttore Generale e, comunque, non oltre il limite massimo
previsto dall’art. 20 comma 3 della L.R. 2 agosto 20122 n. 20, così come modificato dall’art. 3 della L.R. 19 aprile 2016 n.11;

che,  al  fine  di  assicurare  le  specifiche  ed  apposite  incombenze  scaturenti  dall’attuale  fase  commissariale   è  divenuto
improrogabile  procedere  alla  nomina  del  Direttore  Sanitario  Aziendale;

che, il Direttore Medico di Presidio aziendale dottor Nicola Maurizio Salvatore  Pelle, in detta qualità, ha svolto proficuamente
funzioni di supporto e di efficace collaborazione alla gestione commissariale;

che, il summenzionato professionista, giusto  Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute registrato
al n. 5911 del 24 maggio 2016, è idoneo alla nomina di Direttore Sanitario delle Aziende del SSR, peraltro con titolo
preferenziale,  sia in quanto in possesso di specifica specializzazione sia in quanto Direttore Medico di Presidio;

Acquisito  Il  curriculum  professionale  e  di  carriera  del  dott.  Nicola   Maurizio  Salvatore   Pelle  e  verificata  l’effettiva
sussistenza dei requisiti prescritti dalla legge per l’attribuzione al medesimo professionista    dell’ incarico di Direttore
Sanitario;

Acquisita l’espressa dichiarazione resa dal dott. Nicola Maurizio Salvatore  Pelle in ordine all’insussistenza di cause di
inconferibilità e/o di incompatibilità ad assumere l’incarico di Direttore Sanitario;

TANTO PREMESSO

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati:

Di nominare quale Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliera “Pugliese Ciaccio” il dott. Nicola Maurizio Salvatore  Pelle
nato a                         .

Di stipulare con il dott. Nicola Maurizio Salvatore Pelle il contratto relativo alla disciplina del rapporto di lavoro in qualità di
Direttore Sanitario, assegnando al medesimo il conseguimento degli obiettivi coerenti con quelli assegnati al Commissario
Straordinario dott. Giuseppe Panella dalla Giunta Regionale e dai Decreti del Commissario ad acta per il Piano di Rientro;

Di  specificare che il  contratto avrà decorrenza a far  data dal  26 .09.2016       e durata pari  al  mandato conferito al  dott.
Giuseppe Panella quale Commissario Straordinario dell’ Azienda Ospedaliera “Pugliese Ciaccio”.

 



Pagina 3 di 3

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Giuseppe Panella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


